
SMLOUVA O ZAJIŠŤOVANÍ SLUŽEB
SPOJENÝCH S ODTAHY VOZIDEL NA ÚZEMÍ
STATUTÁRNÍHO MĚSTA ČESKÉ BUDĚJOVICE

c.

uzavřená

mezi

Statutárním městem České Budějovice

a

Dopravním podnikem města České Budějovice, a, s.

Strana 1 (celkem 14)

SMLOUVA O ZAJIŠŤOVANÍ SLUŽEB 
SPOJENÝCH S ODTAHY VOZIDEL NA ÚZEMÍ 
STATUTÁRNÍHO MĚSTA ČESKÉ BUDĚJOVICE

c.

uzavřená

mezi

Statutárním městem České Budějovice

a

Dopravním podnikem města České Budějovice, a, s.

Strana 1 (celkem 14)



Smluvní strany

1.1. Město
Statutární město České Budějovice
se sídlem náměstí Přemysla Otakara II. 1/1, České Budějovice,
PSČ 370 92
IČ: 00244732
DIČ: CZ00244732
zastoupené Ing. Jiřím Svobodou, primátorem města
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
účet číslo: příjmový

výdajový
(dále jen „Město/Správce")

1.2. Provozovatel
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.
se sídlem České Budějovice, Novohradská 738/40, PSČ 370 33

IČ: 25166115
DIČ: CZ25166115
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 868
zastoupena Ing. Slavojem Dolejšem, předsedou představenstva a.s.
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
účet číslo:
(dále jen „Provozovatel/Zpracovatel")

1.3. Společné označení
Město a Provozovatel budou v této smlouvě dále společně označováni jako
„Smluvní strany" nebo jednotlivě jako „Smluvní strana".

2. Úvodní ustanovení
2.1. Prohlášení Města
2.1.1. Město prohlašuje, že je obcí (statutárním městem) ve smyslu zákona

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, tedy veřejnoprávní
korporací a právnickou osobou. Město prohlašuje, že závazky převzaté Smluvními
stranami touto smlouvou se týkají zabezpečování veřejných potřeb. Město
prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a

Strana 2 (celkem 14)



je oprávněno dle platné právní úpravy tuto smlouvu uzavřít a řádně vykonávat
práva a plnit závazky v této smlouvě obsažené.

2.1.2. Město prohlašuje, že otázky odtahů vozidel na území statutárního města České
Budějovice, vč. stanovení výše úhrady nákladů spojených s odtahy a služeb
parkoviště pro odtažená vozidla, jsou upraveny v obecně závazných předpisech
Města, kterým je zejména „Nařízení statutárního města České Budějovice
č. 2/2022, kterým se stanoví maximální ceny za úhradu nákladů spojených
s odtahem vozidla na území statutárního města a služby parkoviště pro odtažená
vozidla" platném ke dni podpisu této smlouvy (dále jen „Předpisy"). Provozovatel
prohlašuje, že se s těmito Předpisy seznámil a porozuměl jejich obsahu a zavazuje
se postupovat při své činnosti dle této smlouvy v souladu s těmito Předpisy a
k jejich maximálnímu naplnění, a to i ve znění jejich pozdějších změn.

O odstranění vozidla rozhoduje:
a) strážník Městské policie České Budějovice (dále jen „strážník městské

policie") v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon o silničním provozu"),

b) zástupce vlastníka pozemní komunikace v souladu se zákonem č. 13/1997
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o pozemních komunikacích"),

c) zástupce vlastníka pozemní komunikace v souladu s §17a zákona č. 553/1991
Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obecní
policii"),

d) zástupce obce, na jejímž území se nachází veřejně přístupná účelová
komunikace v souladu s § 19c zákona o pozemních komunikacích

e) obecní úřad v souladu se zákonem č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou
životností, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o výrobcích
s ukončenou životností").

2.1.3. Úplaty za úhrady nákladů spojených s odtahy vozidel a za služby parkoviště pro
odtažená vozidla budou dále souhrnně označeny jako „Úhrady za odtahy".
Termínem „Měsíční tržby" se dále v této smlouvě rozumí Úhrady za odtahy, jejichž
fyzický výběr byl Provozovatelem proveden v každém jednotlivém kalendářním
měsíci.

2.2. Smlouva
2.2.1 Smluvní strany tímto uzavírají Smlouvu o zajišťování služeb spojených s odtahy

vozidel na území města České Budějovice jako smlouvu nepojmenovanou dle
§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů, na jejímž základě vzniká Provozovateli za úplatu závazek k provozování
odtahů za níže sjednaných podmínek.

2.2.2. Uzavření této smlouvy se nepovažuje v souladu § 11 odst. 1 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„ZZVZ") za zadání veřejné zakázky.

Strana 3 (celkem 14)

je oprávněno dle platné právní úpravy tuto smlouvu uzavřít a řádně vykonávat 
práva a plnit závazky v této smlouvě obsažené.

2.1.2. Město prohlašuje, že otázky odtahů vozidel na území statutárního města České 
Budějovice, vč. stanovení výše úhrady nákladů spojených s odtahy a služeb 
parkoviště pro odtažená vozidla, jsou upraveny v obecně závazných předpisech 
Města, kterým je zejména „Nařízení statutárního města České Budějovice 
č. 2/2022, kterým se stanoví maximální ceny za úhradu nákladů spojených 
s odtahem vozidla na území statutárního města a služby parkoviště pro odtažená 
vozidla" platném ke dni podpisu této smlouvy (dále jen „Předpisy"). Provozovatel 
prohlašuje, že se s těmito Předpisy seznámil a porozuměl jejich obsahu a zavazuje 
se postupovat při své činnosti dle této smlouvy v souladu s těmito Předpisy a 
k jejich maximálnímu naplnění, a to i ve znění jejich pozdějších změn.

O odstranění vozidla rozhoduje:
a) strážník Městské policie České Budějovice (dále jen „strážník městské 

policie") v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o silničním provozu"),

b) zástupce vlastníka pozemní komunikace v souladu se zákonem č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o pozemních komunikacích"),

c) zástupce vlastníka pozemní komunikace v souladu s §17a zákona č. 553/1991 
Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obecní 
policii"),

d) zástupce obce, na jejímž území se nachází veřejně přístupná účelová 
komunikace v souladu s § 19c zákona o pozemních komunikacích

e) obecní úřad v souladu se zákonem č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou 
životností, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o výrobcích 
s ukončenou životností").

2.1.3. Úplaty za úhrady nákladů spojených s odtahy vozidel a za služby parkoviště pro 
odtažená vozidla budou dále souhrnně označeny jako „Úhrady za odtahy". 
Termínem „Měsíční tržby" se dále v této smlouvě rozumí Úhrady za odtahy, jejichž 
fyzický výběr byl Provozovatelem proveden v každém jednotlivém kalendářním 
měsíci.

2.2. Smlouva
2.2.1 Smluvní strany tímto uzavírají Smlouvu o zajišťování služeb spojených s odtahy 

vozidel na území města České Budějovice jako smlouvu nepojmenovanou dle 
§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, na jejímž základě vzniká Provozovateli za úplatu závazek k provozování 
odtahů za níže sjednaných podmínek.

2.2.2. Uzavření této smlouvy se nepovažuje v souladu § 11 odst. 1 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ") za zadání veřejné zakázky.

Strana 3 (celkem 14)



3. Předmět a účel smlouvy
3.1.1. Předmětem této smlouvy je na jedné straně závazek Provozovatele k zajišťování

služeb spojených s odtahy vozidel do 3,5 t na katastrálním území statutárního
města České Budějovice za účelem zabezpečení nucených odtahů vozidel
porušujících obecně závazné právní předpisy a zajištění průběžného a efektivního
výběru Úhrad za odtahy a na druhé straně závazek Města hradit Provozovateli za
jeho činnost a poskytování služeb dle této smlouvy úplatu sjednanou v či. 5. této
smlouvy.

4. Doba trvání smlouvy
4.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na dobu neurčitou.

5. Úplata

5.1. Město se zavazuje poskytovat Provozovateli za jeho činnost a poskytování služeb
dle této smlouvy úplatu (dále též jen „Úplata"). Úplata se stanoví v následující
výši:

a) 2 066,12 Kč za 1 dokončený odtah vozidla;
b) 413,22 Kč za 1 nedokončený odtah vozidla;
c) 165,29 Kč za 1 den parkovného za 1 odtažené vozidlo na odtahovém parkovišti

Provozovatele specifikovaném v čl. 6. odst. 6.1. bod 6.1.5. této smlouvy,
d) 2 066,12 Kč za 1 převoz vozidla z areálu odtahového parkoviště Provozovatele

specifikovaného v čl. 6. odst. 6.1. bod 6.1.5. této smlouvy na jiné Městem
určené místo (dále jen „manipulační odtah"),

e) manipulace s odtaženými vozidly na jiném Městem určeném místě ke skladování
odtažených vozidel dle následujících položek:

i. zaměstnanec: 540 Kč/h
ii. použití hydraulického nakládacího jeřábu: 180 Kč/15min
iii. ujeté km: 37,50 Kč/km.

5.2. Úplata, resp. jednotkové ceny a položky v odst. 5.1. této smlouvy jsou uvedeny
bez DPH. DPH bude připočteno podle sazby platné ke dni uskutečnění
zdanitelného plnění.

5.3. Úplata stanovená doloženým výpočtem dle jednotkových cen uvedených v odst.
5.1. této smlouvy a skutečně realizovaného plnění ze strany Provozovatele bude
Městem hrazena na základě faktur vystavených Provozovatelem za měsíční období
vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce ve lhůtě splatnosti do (30)
dní ode dne jejich doručení Městu. Kontrolu realizovaného plnění bude provádět
Město prostřednictvím jím dodané softwarové CENTRÁLNÍ EVIDENCE
REALIZOVANÝCH ODTAHŮ (dále jen „CERO").

5.4. Město zaplatí Provozovateli Úplatu v českých korunách na účet Provozovatele, jež
bude uveden na příslušných fakturách k předmětu plnění dle této smlouvy (dále
jen „Účet Provozovatele"). Úplata se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy je
celá částka Úplaty připsána na příslušný účet Provozovatele.

5.5. V zájmu zajištění reálné výše Úplaty se smluvní strany dohodly, že výše
Úplaty bude každoročně upravena s platností pro příslušný rok podle roční míry
inflace k 31. prosinci předchozího roku (indexu nárůstu spotřebitelských cen

Strana 4 (celkem 14)

3. Předmět a účel smlouvy
3.1.1. Předmětem této smlouvy je na jedné straně závazek Provozovatele k zajišťování 

služeb spojených s odtahy vozidel do 3,5 t na katastrálním území statutárního 
města České Budějovice za účelem zabezpečení nucených odtahů vozidel 
porušujících obecně závazné právní předpisy a zajištění průběžného a efektivního 
výběru Úhrad za odtahy a na druhé straně závazek Města hradit Provozovateli za 
jeho činnost a poskytování služeb dle této smlouvy úplatu sjednanou v či. 5. této 
smlouvy.

4. Doba trvání smlouvy
4.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na dobu neurčitou.

5. Úplata

5.1. Město se zavazuje poskytovat Provozovateli za jeho činnost a poskytování služeb 
dle této smlouvy úplatu (dále též jen „Úplata"). Úplata se stanoví v následující 
výši:

a) 2 066,12 Kč za 1 dokončený odtah vozidla;
b) 413,22 Kč za 1 nedokončený odtah vozidla;
c) 165,29 Kč za 1 den parkovného za 1 odtažené vozidlo na odtahovém parkovišti 

Provozovatele specifikovaném v čl. 6. odst. 6.1. bod 6.1.5. této smlouvy,
d) 2 066,12 Kč za 1 převoz vozidla z areálu odtahového parkoviště Provozovatele 

specifikovaného v čl. 6. odst. 6.1. bod 6.1.5. této smlouvy na jiné Městem 
určené místo (dále jen „manipulační odtah"),

e) manipulace s odtaženými vozidly na jiném Městem určeném místě ke skladování 
odtažených vozidel dle následujících položek:

i. zaměstnanec: 540 Kč/h
ii. použití hydraulického nakládacího jeřábu: 180 Kč/15min
iii. ujeté km: 37,50 Kč/km.

5.2. Úplata, resp. jednotkové ceny a položky v odst. 5.1. této smlouvy jsou uvedeny 
bez DPH. DPH bude připočteno podle sazby platné ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění.

5.3. Úplata stanovená doloženým výpočtem dle jednotkových cen uvedených v odst. 
5.1. této smlouvy a skutečně realizovaného plnění ze strany Provozovatele bude 
Městem hrazena na základě faktur vystavených Provozovatelem za měsíční období 
vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce ve lhůtě splatnosti do (30) 
dní ode dne jejich doručení Městu. Kontrolu realizovaného plnění bude provádět 
Město prostřednictvím jím dodané softwarové CENTRÁLNÍ EVIDENCE 
REALIZOVANÝCH ODTAHŮ (dále jen „CERO").

5.4. Město zaplatí Provozovateli Úplatu v českých korunách na účet Provozovatele, jež 
bude uveden na příslušných fakturách k předmětu plnění dle této smlouvy (dále 
jen „Účet Provozovatele"). Úplata se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy je 
celá částka Úplaty připsána na příslušný účet Provozovatele.

5.5. V zájmu zajištění reálné výše Úplaty se smluvní strany dohodly, že výše 
Úplaty bude každoročně upravena s platností pro příslušný rok podle roční míry 
inflace k 31. prosinci předchozího roku (indexu nárůstu spotřebitelských cen

Strana 4 (celkem 14)



vyhlášeného Českým statistickým úřadem), a to uzavřením dodatku k této
smlouvě.

5.6. Pro případ, že prokazatelné reálné náklady Provozovatele spojené se zajišťováním
činností a závazků dle této smlouvy překročí sjednanou výši Úplaty, zavazuje se
Město s Provozovatelem jednat a uzavřít dodatek k této smlouvě zajišťující úhradu
těchto Provozovatelem prokázaných a doložených nákladů nad rámec sjednané
výše Úplaty.

6. Základní vymezení závazku Provozovatele

6.1. Zajištění provedení odtahů vozidel a provozování odtahového
parkoviště

6.1.1. Provozovatel je povinen na základě této smlouvy zajistit vlastní provedení odtahu
vozidel na území města České Budějovice, k provedení manipulačního odtahu
vozidel (dále jen „odtah, manipulační odtah"), o jejichž odstranění rozhodla
v souladu správními předpisy osoba uvedená v čl. 2. odst. 2.1. bod 2.1.2. této
smlouvy (dále jen „oprávněná osoba") a dále manipulaci s odtaženými vozidly na
jiném Městem určeném místě ke skladování odtažených vozidel. Manipulační
odtah a manipulaci s odtaženými vozidly na jiném Městem určeném místě ke
skladování odtažených vozidel Provozovatel uskuteční výhradně na základě
písemného pokynu Města. U každého jednotlivého případu odtahu vozidla musí
být fyzicky přítomna osoba, která o odtahu rozhodla. Provozovatel nenese
odpovědnost za nesprávný úřední postup oprávněných osob a jakékoliv škody
tímto způsobené.

6.1.2. Provozovatel se zavazuje zajistit v pracovních dnech od 7:00 do 15h do 15 minut
po nahlášení požadavku oprávněné osoby započetí úkonu pro realizaci odtahu dle
odst. 6.1.1. této smlouvy. V ostatních případech se Provozovatel zavazuje zajistit
započetí úkonu pro realizaci odtahu dle odst. 6.1.1. této smlouvy po nahlášení
požadavku oprávněné osoby nejpozději do 45 minut. Započetím odtahu se rozumí
výjezd odtahového vozidla k určenému místu odtahu.

6.1.3. Provozovatel není v prodlení s plněním povinnosti dle předchozího odstavce,
prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti dočasně nebo trvale zabránila mimořádná
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli
(zejména neprůjezdnost a nepropustnost komunikací, již probíhající jiný odtah na
základě požadavku Města, havárie, abnormální klimatické podmínky, sněhové
kalamity, přírodní katastrofy, technické závady na dopravní cestě, přerušení
dodávek energie, občanské nepokoje, demonstrace, terorismus, vandalismus,
trestný čin; nikoliv však překážka vzniklá z Provozovatelových osobních poměrů
nebo vzniklá až v době, kdy byl Provozovatel s plněním smluvené povinnosti
v prodlení). Takovouto překážku je Provozovatel povinen oznámit oprávněné
osobě, která odtah nařídila, bez zbytečného odkladu.

6.1.4. Provozovatel se zavazuje vlastním nákladem provádět foto-videozáznam o stavu
odtahovaných vozidel, průběhu jejich nakládání a vykládání. Provozovatel se
zavazuje uchovávat foto-videozáznam do doby vydání vozidla a na písemnou
žádost jej poskytnout Městu.

Strana 5 (celkem 14)

vyhlášeného Českým statistickým úřadem), a to uzavřením dodatku k této 
smlouvě.

5.6. Pro případ, že prokazatelné reálné náklady Provozovatele spojené se zajišťováním 
činností a závazků dle této smlouvy překročí sjednanou výši Úplaty, zavazuje se 
Město s Provozovatelem jednat a uzavřít dodatek k této smlouvě zajišťující úhradu 
těchto Provozovatelem prokázaných a doložených nákladů nad rámec sjednané 
výše Úplaty.

6. Základní vymezení závazku Provozovatele

6.1. Zajištění provedení odtahů vozidel a provozování odtahového
parkoviště

6.1.1. Provozovatel je povinen na základě této smlouvy zajistit vlastní provedení odtahu 
vozidel na území města České Budějovice, k provedení manipulačního odtahu 
vozidel (dále jen „odtah, manipulační odtah"), o jejichž odstranění rozhodla 
v souladu správními předpisy osoba uvedená v čl. 2. odst. 2.1. bod 2.1.2. této 
smlouvy (dále jen „oprávněná osoba") a dále manipulaci s odtaženými vozidly na 
jiném Městem určeném místě ke skladování odtažených vozidel. Manipulační 
odtah a manipulaci s odtaženými vozidly na jiném Městem určeném místě ke 
skladování odtažených vozidel Provozovatel uskuteční výhradně na základě 
písemného pokynu Města. U každého jednotlivého případu odtahu vozidla musí 
být fyzicky přítomna osoba, která o odtahu rozhodla. Provozovatel nenese 
odpovědnost za nesprávný úřední postup oprávněných osob a jakékoliv škody 
tímto způsobené.

6.1.2. Provozovatel se zavazuje zajistit v pracovních dnech od 7:00 do 15h do 15 minut 
po nahlášení požadavku oprávněné osoby započetí úkonu pro realizaci odtahu dle 
odst. 6.1.1. této smlouvy. V ostatních případech se Provozovatel zavazuje zajistit 
započetí úkonu pro realizaci odtahu dle odst. 6.1.1. této smlouvy po nahlášení 
požadavku oprávněné osoby nejpozději do 45 minut. Započetím odtahu se rozumí 
výjezd odtahového vozidla k určenému místu odtahu.

6.1.3. Provozovatel není v prodlení s plněním povinnosti dle předchozího odstavce, 
prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti dočasně nebo trvale zabránila mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli 
(zejména neprůjezdnost a nepropustnost komunikací, již probíhající jiný odtah na 
základě požadavku Města, havárie, abnormální klimatické podmínky, sněhové 
kalamity, přírodní katastrofy, technické závady na dopravní cestě, přerušení 
dodávek energie, občanské nepokoje, demonstrace, terorismus, vandalismus, 
trestný čin; nikoliv však překážka vzniklá z Provozovatelových osobních poměrů 
nebo vzniklá až v době, kdy byl Provozovatel s plněním smluvené povinnosti 
v prodlení). Takovouto překážku je Provozovatel povinen oznámit oprávněné 
osobě, která odtah nařídila, bez zbytečného odkladu.

6.1.4. Provozovatel se zavazuje vlastním nákladem provádět foto-videozáznam o stavu 
odtahovaných vozidel, průběhu jejich nakládání a vykládání. Provozovatel se 
zavazuje uchovávat foto-videozáznam do doby vydání vozidla a na písemnou 
žádost jej poskytnout Městu.

Strana 5 (celkem 14)



6.1.5. Provozovatel se zavazuje k odvozu odtaženého vozidla k ekologické likvidaci dle
ustanovení čl. 2. odst. 2.1. bod 2.1.2. písm. e), k návozu a uskladnění odtažených
vozidel na hlídané odtahové parkoviště v jeho provozovně - areál Dopravního
podniku města České Budějovice, a.s. na adrese Horní 2508/22, 370 04 České
Budějovice (dále jen „odtahové parkoviště") a k provedení manipulačního odtahu.
Dále se zavazuje k manipulaci s odtaženými vozidly na jiném Městem určeném
místě ke skladování odtažených vozidel.

6.1.6. Provozovatel se zavazuje zajistit vlastním nákladem provozování odtahového
parkoviště v řádném technickém stavu včetně jeho zabezpečení. Na základě
požadavku zástupce vlastníka pozemní komunikace Provozovatel realizuje přesun
odtažených vozidel z odtahového parkoviště na jiné Městem určené místo.

6.1.7. Bližší podmínky spojené s postupem při provádění odtahů a vydávání vozidel
z odtahového parkoviště jsou stanoveny v příloze č. 1 této smlouvy.

6.1.8. Provozovatel se zavazuje zajistit dostatečnou kapacitu pro realizaci očekávaného
většího množství odtahů v jeden okamžik/den, např. v případě plánovaných
hromadných velkých akcí (např. Ví Maratón, Město lidem, lidé městu). Město se
zavazuje písemně informovat Provozovatele o plánované velké akci s dodatečným
časovým předstihem tak, aby Provozovatel mohl svůj závazek řádně splnit.

6.1.9. Provozovatel odpovídá za škodu v rozsahu zákonných ustanovení.

6.2. Zabezpečení vvběru Úhrad za odtahy
6.2.1. Provozovatel se zavazuje zabezpečovat pro Město výběr Úhrad za odtahy ve výši

stanovené Předpisy dle odst. 2.1.2. této smlouvy a řídit se obecně závaznými
právními předpisy a závaznými pokyny Města ohledně způsobu účtování.
Provozovatel zřídí zvláštní bankovní účet pro Úhrady za odtahy a bude o těchto
úhradách vést střediskově oddělené účetnictví.

6.2.2. Provozovatel se zavazuje předkládat pověřenému pracovníkovi Města
v pravidelných měsíčních intervalech, a to nejpozději do druhého (2.) pracovního
dne po patnáctém (15.) dni následujícího kalendářního měsíce, přehled Měsíčních
tržeb, tj. přijatých Úhrad za odtahy za předchozí kalendářní
s daňovými doklady a v tento den zároveň na účet Města č.
variabilní symbol 1140100, vedený u České spořitelny a.s., popř. na jiný účet,
který Město Provozovateli písemně sdělí (dále jen „Účet Města"), odeslat celkovou
částku Úhrad za odtahy vybranou za předchozí kalendářní měsíc.

6.3. Zajištění evidence
6.3.1. Provozovatel je povinen vést evidenci jednotlivých úkonů spojených s odtahem

vozidel, a to v tomto rozsahu:
a) evidence protokolů o odstranění a vydání vozidla,
b) evidence foto-videozáznamů o stavu odtahovaných vozidel, průběhu jejich

nakládání a vykládání,
c) evidence přijatých Úhrad za odtahy.

6.3.2. Evidence Města bude vedena v CERO dle podmínek uvedených v příloze č. 2 této
smlouvy.

7„ Pojištění
7.1. Smluvní strany se zavazují nejpozději ke dni účinnosti této smlouvy uzavřít (mít

Strana 6 (celkem 14)



uzavřeny) níže uvedené pojistné smlouvy pro případ vzniku odpovědnosti za škodu,
kterou by dotčená Smluvní strana mohla způsobit v souvislosti se svou činností dle
této smlouvy na životě, zdraví a majetku třetích osob. Smluvní strany se zavazují
udržovat tyto pojistné smlouvy po celou dobu trvání smlouvy a platit řádně a včas
pojistné. Jestliže bude během trvání této smlouvy ukončena pojistná smlouva
některé ze Smluvních stran, je taková Smluvní strana povinna bez zbytečného
odkladu uzavřít pojistnou smlouvu novou za stejných či v nejvyšší možné míře
obdobných podmínek.

7.2. Provozovatel se zavazuje, že nejpozději ke dni účinnosti této smlouvy uzavře (má
uzavřenu) pojistnou smlouvu, pro případ vzniku odpovědnosti za škodu, kterou by
mohl způsobit v souvislosti se svou činností dle této smlouvy (zejména v souvislosti
s prováděním odtahů) na životě, zdraví a majetku třetích osob. Limit pojistného
plnění bude sjednán ve výši minimálně 10 mil. Kč, přičemž výše spoluúčasti nesmí
být vyšší než 5 tis. Kč.

7.3. Provozovatel je povinen předložit Městu potvrzení o sjednání a platnosti pojistné
smlouvy kdykoliv na základě žádosti Města.

7.4. Město má ke dni účinnosti této smlouvy uzavřenu pojistnou smlouvu pro případ
vzniku odpovědnosti za škodu, kterou by mohlo způsobit v souvislosti se svou
činností dle této smlouvy na životě, zdraví a majetku třetích osob.

7.5. Nesplnění jakékoli povinnosti stanovené v tomto článku smlouvy se považuje za
podstatné porušení této smlouvy, které opravňuje Město k odstoupení od této
smlouvy. Odstoupením do smlouvy není nijak dotčeno právo Města na náhradu
škody.

8. Kontrola
8.1. Za účelem kontroly plnění závazků Provozovatele dle této smlouvy je Město

oprávněno provádět kontrolu, která zahrnuje zejména:
a) právo nahlížet u Provozovatele do evidence jednotlivých úkonů

spojených s odtahy,
b) právo požadovat vysvětlení od Provozovatele a zaměstnanců, kteří se

účastnili příslušného úkonu.
c) [Drávo podrobovat zaměstnance Provozovatele zabezpečující výběr

Úhrad za odtahy zkoušce z plnění jeho povinností. Takové právo náleží
pouze zaměstnanci nebo zaměstnancům Města, kteří byli k této činnosti
pověřeni primátorem Města. V případě zjištění porušení povinnosti
Provozovatele tímto způsobem je takový pověřený zaměstnanec Města
povinen na místě sepsat protokol o tomto zjištění a bez odkladu
uvědomit Provozovatele a Město.

8.2. Provozovatel je povinen bez zbytečného odkladu vyhovět žádosti Města na
provedení kontroly a zajistit stejný postup u svých pracovníků a třetích osob, které
při své činnosti použil.

9. Výkon závazku Provozovatele
9.1. Provozovatel má právo pro splnění svých závazků, vyplývajících pro něho z této

smlouvy, využít služeb svých poddodavatelů (třetích osob, které Provozovatel
pověří určitou částí plnění dle této smlouvy). V tomto případě bude Provozovatel
postupovat podle ZZVZ.

Strana 7 (celkem 14)

uzavřeny) níže uvedené pojistné smlouvy pro případ vzniku odpovědnosti za škodu, 
kterou by dotčená Smluvní strana mohla způsobit v souvislosti se svou činností dle 
této smlouvy na životě, zdraví a majetku třetích osob. Smluvní strany se zavazují 
udržovat tyto pojistné smlouvy po celou dobu trvání smlouvy a platit řádně a včas 
pojistné. Jestliže bude během trvání této smlouvy ukončena pojistná smlouva 
některé ze Smluvních stran, je taková Smluvní strana povinna bez zbytečného 
odkladu uzavřít pojistnou smlouvu novou za stejných či v nejvyšší možné míře 
obdobných podmínek.

7.2. Provozovatel se zavazuje, že nejpozději ke dni účinnosti této smlouvy uzavře (má 
uzavřenu) pojistnou smlouvu, pro případ vzniku odpovědnosti za škodu, kterou by 
mohl způsobit v souvislosti se svou činností dle této smlouvy (zejména v souvislosti 
s prováděním odtahů) na životě, zdraví a majetku třetích osob. Limit pojistného 
plnění bude sjednán ve výši minimálně 10 mil. Kč, přičemž výše spoluúčasti nesmí 
být vyšší než 5 tis. Kč.

7.3. Provozovatel je povinen předložit Městu potvrzení o sjednání a platnosti pojistné 
smlouvy kdykoliv na základě žádosti Města.

7.4. Město má ke dni účinnosti této smlouvy uzavřenu pojistnou smlouvu pro případ 
vzniku odpovědnosti za škodu, kterou by mohlo způsobit v souvislosti se svou 
činností dle této smlouvy na životě, zdraví a majetku třetích osob.

7.5. Nesplnění jakékoli povinnosti stanovené v tomto článku smlouvy se považuje za 
podstatné porušení této smlouvy, které opravňuje Město k odstoupení od této 
smlouvy. Odstoupením do smlouvy není nijak dotčeno právo Města na náhradu 
škody.

8. Kontrola
8.1. Za účelem kontroly plnění závazků Provozovatele dle této smlouvy je Město 

oprávněno provádět kontrolu, která zahrnuje zejména:
a) právo nahlížet u Provozovatele do evidence jednotlivých úkonů 

spojených s odtahy,
b) právo požadovat vysvětlení od Provozovatele a zaměstnanců, kteří se 

účastnili příslušného úkonu.
c) [Drávo podrobovat zaměstnance Provozovatele zabezpečující výběr 

Úhrad za odtahy zkoušce z plnění jeho povinností. Takové právo náleží 
pouze zaměstnanci nebo zaměstnancům Města, kteří byli k této činnosti 
pověřeni primátorem Města. V případě zjištění porušení povinnosti 
Provozovatele tímto způsobem je takový pověřený zaměstnanec Města 
povinen na místě sepsat protokol o tomto zjištění a bez odkladu 
uvědomit Provozovatele a Město.

8.2. Provozovatel je povinen bez zbytečného odkladu vyhovět žádosti Města na 
provedení kontroly a zajistit stejný postup u svých pracovníků a třetích osob, které 
při své činnosti použil.

9. Výkon závazku Provozovatele
9.1. Provozovatel má právo pro splnění svých závazků, vyplývajících pro něho z této 

smlouvy, využít služeb svých poddodavatelů (třetích osob, které Provozovatel 
pověří určitou částí plnění dle této smlouvy). V tomto případě bude Provozovatel 
postupovat podle ZZVZ.

Strana 7 (celkem 14)



9.2. I v takovém případě odpovídá Provozovatel Městu za činnost svých poddodavatelů
v plném rozsahu tak, jako by plnil sám. Této odpovědnosti se nemůže
Provozovatel jednostranně zprostit.

9.3. Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že Provozovatel odpovídá Městu za
škody způsobené Městu jakoukoli třetí osobou, kterou Provozovatel použil při
plnění svých povinností na základě této Smlouvy a v souvislosti s ní.

10. Vymezení závazku Města
10.1. Město se zavazuje vůči Provozovateli plnit veškeré povinnosti vyplývající Městu

z této smlouvy.
10.2. Město se zavazuje poskytovat Provozovateli potřebnou součinnost, která je

potřebná k plnění předmětu této smlouvy a povinností Provozovatele, a
k písemným žádostem Provozovatele zaujímat závazná stanoviska ve lhůtě do
patnácti (15) dnů od jejich předložení.

11. Smluvní pokuty a úrok z prodlení
11.1. Pro případ porušení smluvní povinnosti Provozovatele sjednávají Smluvní strany

smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy pět tisíc korun českých) za každý
jednotlivý případ pozdního odevzdání Měsíčních tržeb - Úhrad za odtahy.

11.2. Pro případ porušení smluvní povinnosti Provozovatele sjednávají Smluvní strany
smluvní pokutu ve výši 6 000 Kč (slovy šest tisíc korun českých) za každý
jednotlivý případ nevedení evidence dle čl. 6 odst. 6.3. smlouvy.

11.3. Pro případ porušení smluvní povinnosti Provozovatele sjednávají Smluvní strany
smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy pětset korun českých) za každý jednotlivý
případ nezapočetí odtahu vozidla dle čl. 6 odst. 6.1. bod 6.1.2 smlouvy.

11.4. Ujednání o smluvní pokutě se neuplatní v případě postupu dle čl. 6 odst. 6.1. bod
6.1.3. smlouvy.

11.5. Provozovatel se zavazuje plnit povinnosti, jejichž splnění je zajištěno smluvní
pokutou, i po zaplacení smluvní pokuty.

11.6. Provozovatel se zavazuje nahradit Městu způsobenou škodu v plné výši vedle
smluvní pokuty.

11.7. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Provozovatel
poruší smluvní povinnost, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou. Bez ohledu
na ujednání předchozí věty je smluvní pokuta vždy splatná nejpozději do sedmi
(7) dnů poté, co Město vyzve Provozovatele k zaplacení smluvní pokuty.

11.8. Město je oprávněno započítat svoji pohledávku na zaplacení smluvní pokuty na
pohledávku Provozovatele na zaplacení Úplaty.

11.9. V případě, že se některá ze Smluvních stran dostane do prodlení se splněním
některého svého peněžitého závazku dle této smlouvy nebo jeho části, je povinna
zaplatit druhé Smluvní straně vedle dlužné částky také úrok z prodlení ve výši
stanovené obecně závaznými právními předpisy. Náhradu škody vzniklou
v důsledku prodlení se splněním peněžitého závazku je tato Smluvní strana
povinna nahradit v plné výši, a to i v části, která je kryta úroky z prodlení.

Strana 8 (celkem 14)

9.2. I v takovém případě odpovídá Provozovatel Městu za činnost svých poddodavatelů 
v plném rozsahu tak, jako by plnil sám. Této odpovědnosti se nemůže 
Provozovatel jednostranně zprostit.

9.3. Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že Provozovatel odpovídá Městu za 
škody způsobené Městu jakoukoli třetí osobou, kterou Provozovatel použil při 
plnění svých povinností na základě této Smlouvy a v souvislosti s ní.

10. Vymezení závazku Města
10.1. Město se zavazuje vůči Provozovateli plnit veškeré povinnosti vyplývající Městu 

z této smlouvy.
10.2. Město se zavazuje poskytovat Provozovateli potřebnou součinnost, která je 

potřebná k plnění předmětu této smlouvy a povinností Provozovatele, a 
k písemným žádostem Provozovatele zaujímat závazná stanoviska ve lhůtě do 
patnácti (15) dnů od jejich předložení.

11. Smluvní pokuty a úrok z prodlení
11.1. Pro případ porušení smluvní povinnosti Provozovatele sjednávají Smluvní strany 

smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy pět tisíc korun českých) za každý 
jednotlivý případ pozdního odevzdání Měsíčních tržeb - Úhrad za odtahy.

11.2. Pro případ porušení smluvní povinnosti Provozovatele sjednávají Smluvní strany 
smluvní pokutu ve výši 6 000 Kč (slovy šest tisíc korun českých) za každý 
jednotlivý případ nevedení evidence dle čl. 6 odst. 6.3. smlouvy.

11.3. Pro případ porušení smluvní povinnosti Provozovatele sjednávají Smluvní strany 
smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy pětset korun českých) za každý jednotlivý 
případ nezapočetí odtahu vozidla dle čl. 6 odst. 6.1. bod 6.1.2 smlouvy.

11.4. Ujednání o smluvní pokutě se neuplatní v případě postupu dle čl. 6 odst. 6.1. bod 
6.1.3. smlouvy.

11.5. Provozovatel se zavazuje plnit povinnosti, jejichž splnění je zajištěno smluvní 
pokutou, i po zaplacení smluvní pokuty.

11.6. Provozovatel se zavazuje nahradit Městu způsobenou škodu v plné výši vedle 
smluvní pokuty.

11.7. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Provozovatel 
poruší smluvní povinnost, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou. Bez ohledu 
na ujednání předchozí věty je smluvní pokuta vždy splatná nejpozději do sedmi 
(7) dnů poté, co Město vyzve Provozovatele k zaplacení smluvní pokuty.

11.8. Město je oprávněno započítat svoji pohledávku na zaplacení smluvní pokuty na 
pohledávku Provozovatele na zaplacení Úplaty.

11.9. V případě, že se některá ze Smluvních stran dostane do prodlení se splněním 
některého svého peněžitého závazku dle této smlouvy nebo jeho části, je povinna 
zaplatit druhé Smluvní straně vedle dlužné částky také úrok z prodlení ve výši 
stanovené obecně závaznými právními předpisy. Náhradu škody vzniklou 
v důsledku prodlení se splněním peněžitého závazku je tato Smluvní strana 
povinna nahradit v plné výši, a to i v části, která je kryta úroky z prodlení.

Strana 8 (celkem 14)



12. Ukončení smlouvy
12.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran ke

sjednanému dni.
12.2. Tato smlouva může být také ukončena písemnou výpovědí jednostranně učiněnou

jednou Smluvní stranou vůči druhé Smluvní straně, a to s uvedením důvodu nebo
bez uvedení důvodu.

12.3. V případě výpovědi je tato smlouva ukončena uplynutím výpovědní doby, která
činí šest (6) měsíců. Výpovědní doba počíná plynout prvního dne prvního
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně a
končí posledním kalendářním dnem šestého (6.), kalendářního měsíce po tomto
doručení.

12.4. Právem některé Smluvní strany dát druhé Smluvní straně výpověď není nijak
dotčeno právo odstoupit od smlouvy.

12.5. Město je oprávněno odstoupit od této smlouvy jako při podstatném porušení
smluvní povinnosti Provozovatele v případech touto smlouvou vysloveně
stanovených a dále v následujících případech:
a) Provozovatel opakovaně porušil povinnost stanovenou touto smlouvou

nebo obecně závazným právním předpisem a neučinil opatření k nápravě
daného porušení povinnosti ani ve lhůtě jednoho (1) měsíce za
předpokladu, že Město písemně upozornilo Provozovatele na porušení této
povinnosti, když tato Ihňta počíná běžet dnem doručení písemného
upozornění Provozovateli;

b) stane se vykonatelným rozhodnutí soudu či jiného příslušného orgánu,
které bude bránit Městu v plnění této smlouvy.

12.6. Provozovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy jako při podstatném porušení
smluvní povinnosti Města v případech touto smlouvou vysloveně stanovených a
dále v následujících případech:
a) Město je v prodlení se zaplacením splatné Úplaty nejméně po dobu šedesáti

(60) dní a neučinilo opatření k nápravě daného porušení povinnosti ani ve
lhůtě jednoho (1) měsíce za předpokladu, že Provozovatel písemně
upozornil Město na porušení této povinnosti, když tato lhůta počíná běžet
dnem doručení písemného upozornění Městu;

b) Město opakovaně porušilo povinnost stanovenou touto smlouvou nebo
obecně závazným právním předpisem a neučinilo opatření k nápravě
daného porušení povinnosti ani ve lhůtě jednoho (1) měsíce za
předpokladu, že Provozovatel písemně upozornil Město na porušení této
povinnosti, když tato lhůta počíná běžet dnem doručení písemného
upozornění Městu.

12.7. Za opakované porušení povinnosti se považuje třetí (3.) porušení takové
povinnosti během dvanácti (12) měsíců, nebo protiprávní stav trvající minimálně
po dobu jednoho (1) měsíce.

12.8. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení oznámení o odstoupení
druhé Smluvní straně a práva a povinnosti zanikají ke dni účinnosti oznámení o
odstoupení. Jestliže se oznámení o odstoupení nepodaří doručit druhé Smluvní
straně, nabývá odstoupení od smlouvy účinnosti sedmý (7.) den po jeho odeslání
druhé Smluvní straně.

12.9. Smluvní strany se zavazují provést finanční vypořádání závazků z této smlouvy
nejpozději do třiceti (30) dnů po skončení účinnosti smlouvy.

Strana 9 (celkem 14)

12. Ukončení smlouvy
12.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran ke 

sjednanému dni.
12.2. Tato smlouva může být také ukončena písemnou výpovědí jednostranně učiněnou 

jednou Smluvní stranou vůči druhé Smluvní straně, a to s uvedením důvodu nebo 
bez uvedení důvodu.

12.3. V případě výpovědi je tato smlouva ukončena uplynutím výpovědní doby, která 
činí šest (6) měsíců. Výpovědní doba počíná plynout prvního dne prvního 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně a 
končí posledním kalendářním dnem šestého (6.), kalendářního měsíce po tomto 
doručení.

12.4. Právem některé Smluvní strany dát druhé Smluvní straně výpověď není nijak 
dotčeno právo odstoupit od smlouvy.

12.5. Město je oprávněno odstoupit od této smlouvy jako při podstatném porušení 
smluvní povinnosti Provozovatele v případech touto smlouvou vysloveně 
stanovených a dále v následujících případech:
a) Provozovatel opakovaně porušil povinnost stanovenou touto smlouvou 

nebo obecně závazným právním předpisem a neučinil opatření k nápravě 
daného porušení povinnosti ani ve lhůtě jednoho (1) měsíce za 
předpokladu, že Město písemně upozornilo Provozovatele na porušení této 
povinnosti, když tato Ihňta počíná běžet dnem doručení písemného 
upozornění Provozovateli;

b) stane se vykonatelným rozhodnutí soudu či jiného příslušného orgánu, 
které bude bránit Městu v plnění této smlouvy.

12.6. Provozovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy jako při podstatném porušení 
smluvní povinnosti Města v případech touto smlouvou vysloveně stanovených a 
dále v následujících případech:
a) Město je v prodlení se zaplacením splatné Úplaty nejméně po dobu šedesáti 

(60) dní a neučinilo opatření k nápravě daného porušení povinnosti ani ve 
lhůtě jednoho (1) měsíce za předpokladu, že Provozovatel písemně 
upozornil Město na porušení této povinnosti, když tato lhůta počíná běžet 
dnem doručení písemného upozornění Městu;

b) Město opakovaně porušilo povinnost stanovenou touto smlouvou nebo 
obecně závazným právním předpisem a neučinilo opatření k nápravě 
daného porušení povinnosti ani ve lhůtě jednoho (1) měsíce za 
předpokladu, že Provozovatel písemně upozornil Město na porušení této 
povinnosti, když tato lhůta počíná běžet dnem doručení písemného 
upozornění Městu.

12.7. Za opakované porušení povinnosti se považuje třetí (3.) porušení takové 
povinnosti během dvanácti (12) měsíců, nebo protiprávní stav trvající minimálně 
po dobu jednoho (1) měsíce.

12.8. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení oznámení o odstoupení 
druhé Smluvní straně a práva a povinnosti zanikají ke dni účinnosti oznámení o 
odstoupení. Jestliže se oznámení o odstoupení nepodaří doručit druhé Smluvní 
straně, nabývá odstoupení od smlouvy účinnosti sedmý (7.) den po jeho odeslání 
druhé Smluvní straně.

12.9. Smluvní strany se zavazují provést finanční vypořádání závazků z této smlouvy 
nejpozději do třiceti (30) dnů po skončení účinnosti smlouvy.

Strana 9 (celkem 14)



13. Smluvní ujednání o zpracování osobních údajů
13.1. Dle čl. 28 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.

dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů) (dále jen „Obecné nařízení") a dále dle § 34 zákona č.
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, je správce povinen, pokud do
zpracování zapojí zpracovatele, se zpracovatelem uzavřít samostatnou písemnou
smlouvu o zpracování osobních údajů s obsahem daným dle Obecného nařízení,
resp. upravit zpracování osobních údajů v hlavní smlouvě.

13.2. Při výkonu činnosti zpracovatele dle této smlouvy dochází ke zpracování osobních
údajů subjektů údajů. Osobními údaji se dle této smlouvy rozumí:
- identifikační údaje (např. jméno, příjmení, datum narození, číslo OP, ŘP, pasu),
- kontaktní údaje (např. adresa, e-mail, telefon),
- RZ vozidla
Subjekty údajů se dle této smlouvy rozumí vlastníci nebo provozovatelé
motorových vozidel do 3,5 t porušující obecně závazné právní předpisy při
parkování uvedených vozidel, resp. zmocněnec těchto osob, který se prokáže
písemnou plnou mocí.

13.3. Zpracovatel (Provozovatel) užívá osobní údaje a nakládá s nimi v souladu s
plněním dle této smlouvy, v souladu s pokyny správce (Města), a to za účelem
stanoveným v této smlouvě.

13.4. Zpracovatel provádí zpracování osobních údajů manuálně ve fyzické podobě,
elektronicky, i automatizovaně.

13.5. Zpracovatel přijme taková organizační a technická opatření, aby zajistil úroveň
zabezpečení osobních údajů odpovídající povaze, rozsahu, okolnostem, účelu a
riziku jejich zpracování. Dále je správci nápomocen při zajišťování souladu s
povinnostmi podle článků 32 až 36 Obecného nařízení, a to při zohlednění povahy
zpracování a informací, jež má zpracovatel k dispozici.

13.6. Zpracovatel je povinen zohlednit povahu zpracování, je správci nápomocen
prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření pro splnění
správcovy povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů (tj. práva
subjektu údajů při jejich informování a výkonu práv subjektu údajů, právo
subjektu údajů požadovat od správce přístup k osobním údajům týkajícím se
subjektu údajů, právo na opravu nebo výmaz údaje, právo na omezení
zpracování, právo vznést námitku proti zpracování a právo na přenositelnost
údajů a práva subjektu údajů v rámci automatizovaného individuálního
rozhodování). Pokud subjekt údajů uplatní své výše uvedené právo u
zpracovatele, zpracovatel bez odkladu předá žádost Subjektu údajů Správci nebo,
pokud Zpracovatel sám, dle vhodnosti, vyřídí žádost Subjektu údajů (např.
provede opravu údaje), Správce informuje o vyřízení žádosti subjektu údajů; v
pochybnostech při rozhodování o postupu při uplatnění práva subjektu údajů si
zpracovatel vyžádá pokyn správce.

13.7. Zpracovatel je povinen v souladu dle rozhodnutí správce po ukončení poskytování
služeb spojených se zpracováním všechny osobní údaje buď vymazat, nebo vrátit
správci, a vymazat existující kopie, pokud právní předpisy nepožadují uložení
daných osobních údajů.

13.8. Zpracovatel je povinen poskytnout správci veškeré informace potřebné k doložení
toho, že byly splněny povinnosti stanovené v článku 28 Obecného nařízení.
Zpracovatel se zavazuje umožnit audity včetně inspekcí, prováděné správcem
nebo jím pověřeným auditorem, a k těmto auditům přispět. Smluvní strany se
zavazují předat si podklady potřebné k naplnění tohoto cíle. Tato povinnost

Strana 10 (celkem 14)

13. Smluvní ujednání o zpracování osobních údajů
13.1. Dle čl. 28 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 

dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů) (dále jen „Obecné nařízení") a dále dle § 34 zákona č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, je správce povinen, pokud do 
zpracování zapojí zpracovatele, se zpracovatelem uzavřít samostatnou písemnou 
smlouvu o zpracování osobních údajů s obsahem daným dle Obecného nařízení, 
resp. upravit zpracování osobních údajů v hlavní smlouvě.

13.2. Při výkonu činnosti zpracovatele dle této smlouvy dochází ke zpracování osobních 
údajů subjektů údajů. Osobními údaji se dle této smlouvy rozumí:
- identifikační údaje (např. jméno, příjmení, datum narození, číslo OP, ŘP, pasu),
- kontaktní údaje (např. adresa, e-mail, telefon),
- RZ vozidla
Subjekty údajů se dle této smlouvy rozumí vlastníci nebo provozovatelé 
motorových vozidel do 3,5 t porušující obecně závazné právní předpisy při 
parkování uvedených vozidel, resp. zmocněnec těchto osob, který se prokáže 
písemnou plnou mocí.

13.3. Zpracovatel (Provozovatel) užívá osobní údaje a nakládá s nimi v souladu s 
plněním dle této smlouvy, v souladu s pokyny správce (Města), a to za účelem 
stanoveným v této smlouvě.

13.4. Zpracovatel provádí zpracování osobních údajů manuálně ve fyzické podobě, 
elektronicky, i automatizovaně.

13.5. Zpracovatel přijme taková organizační a technická opatření, aby zajistil úroveň 
zabezpečení osobních údajů odpovídající povaze, rozsahu, okolnostem, účelu a 
riziku jejich zpracování. Dále je správci nápomocen při zajišťování souladu s 
povinnostmi podle článků 32 až 36 Obecného nařízení, a to při zohlednění povahy 
zpracování a informací, jež má zpracovatel k dispozici.

13.6. Zpracovatel je povinen zohlednit povahu zpracování, je správci nápomocen 
prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření pro splnění 
správcovy povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů (tj. práva 
subjektu údajů při jejich informování a výkonu práv subjektu údajů, právo 
subjektu údajů požadovat od správce přístup k osobním údajům týkajícím se 
subjektu údajů, právo na opravu nebo výmaz údaje, právo na omezení 
zpracování, právo vznést námitku proti zpracování a právo na přenositelnost 
údajů a práva subjektu údajů v rámci automatizovaného individuálního 
rozhodování). Pokud subjekt údajů uplatní své výše uvedené právo u 
zpracovatele, zpracovatel bez odkladu předá žádost Subjektu údajů Správci nebo, 
pokud Zpracovatel sám, dle vhodnosti, vyřídí žádost Subjektu údajů (např. 
provede opravu údaje), Správce informuje o vyřízení žádosti subjektu údajů; v 
pochybnostech při rozhodování o postupu při uplatnění práva subjektu údajů si 
zpracovatel vyžádá pokyn správce.

13.7. Zpracovatel je povinen v souladu dle rozhodnutí správce po ukončení poskytování 
služeb spojených se zpracováním všechny osobní údaje buď vymazat, nebo vrátit 
správci, a vymazat existující kopie, pokud právní předpisy nepožadují uložení 
daných osobních údajů.

13.8. Zpracovatel je povinen poskytnout správci veškeré informace potřebné k doložení 
toho, že byly splněny povinnosti stanovené v článku 28 Obecného nařízení. 
Zpracovatel se zavazuje umožnit audity včetně inspekcí, prováděné správcem 
nebo jím pověřeným auditorem, a k těmto auditům přispět. Smluvní strany se 
zavazují předat si podklady potřebné k naplnění tohoto cíle. Tato povinnost

Strana 10 (celkem 14)



smluvních stran bude realizována zejména v případě jednání s Úřadem pro
ochranu osobních údajů nebo jinými veřejnoprávními orgány.

13.9. Zpracovatel se zavazuje správce informovat ihned v případě zjištění narušení
zabezpečení ochrany zpracovávaných osobních údajů, dále v případě
neoprávněného přístupu k osobním údajům, zničení nebo ztráty, neoprávněného
přenosu nebo jiného neoprávněného zpracování nebo zneužití. Zároveň s tím je
zpracovatel povinen přijmout vhodná a efektivní opatření k odstranění závadného
stavu, k opětovnému zaručení bezpečnosti osobních údajů a minimalizaci škod.

13.10. Zpracovatel odpovídá správci za škodu způsobenou v důsledku porušení
povinností uložených zpracovateli Obecným nařízením nebo touto smlouvou,
zejména je-li v důsledku porušení povinností zpracovatele Správce povinen hradit
náhradu škody nebo nemajetkové újmy subjektu osobních údajů či pokutu ÚOOÚ.

13.11. Zpracovatel je i po zániku smlouvy povinen dodržovat veškeré povinnosti plynoucí
mu z Obecného nařízení, zejména předejít jakémukoliv neoprávněnému nakládání
s osobními údaji.

14. Komunikace Smluvních stran
14.1. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím

oprávněných osob, statutárních orgánů Smluvních stran, popř. jimi pověřených
pracovníků.

14.2. Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která mají nebo mohou mít vliv na
účinnost této smlouvy, jakož i veškeré žádosti, oznámení či jiná sdělení
doručovaná dle této smlouvy nebo týkající se této smlouvy jednou ze Smluvních
stran druhé Smluvní straně, vyžadují písemnou formu a musí být doručeny
některým z následujících způsobů:
a) osobním předáním písemnosti,
b) doručením prostřednictvím doporučené pošty či kurýra, anebo
c) e-mailem.

14.3. Údaje potřebné pro doručování Městu jsou v závislosti na předmětu
korespondence následující:

a) Operační a technické záležitosti

Městská policie České Budějovice
Adresa: Statutární město České Budějovice - Městská policie

Jar. Haška 2, České Budějovice
Kontaktní osoba: Ing. Vilém Vávra, koordinátor Městské policie České

Statutární město České Budějovice - vlastník pozemní komunikace, obecní úřad
Adresa: Statutární město České Budějovice

nám. Přemysla Otakara II. 1/1, České Budějovice
Kontaktní osoba: Mgr. Tomáš Kubeš, vedoucí odboru správy veřejných

statků
tel.:

tel.:

Strana 11 (celkem 14)



Nataša Bláhová, vedoucí oddělení správy komunikací
tel.:

b) Smluvní záležitosti
Adresa: Statutární město České Budějovice

náměstí Přemysla Otakara II. 1/1, České Budějovice
Kontaktní osoba: Ing. Jiří Svoboda, primátor

c) Finanční záležitosti
Adresa: Statutární město České Budějovice

náměstí Přemysla Otakara II. 1/1, České Budějovice
Kontaktní osoba: Ing. Marcela Irová, vedoucí finančního odboru

tel.:

14.4. Údaje potřebné pro doručování Provozovateli jsou v závislosti na předmětu
korespondence následující:

a) Operační technickézáležitosti
Adresa: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.

33 České Budějovice
e-mail:
Kontaktní osoba: Bc. Marek Kartusek, manažer útvaru technických

služeb
b) Smluvní záležitosti
Adresa: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.

370 33 České Budějovice
e-mail:
Kontaktní osoba: Ing. Slavoj Dolejš, ředitel a předseda představenstva

c) Finanční záležitosti
Adresa: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.

33 České Budějovice
e-mail:
Kontaktní osoba: Ing. Andrea Nádravská, manažer ekonomického

útvaru

14.5. Jakákoliv žádost, oznámení či jiné sdělení podle odst. 14.3. a 14.4. této smlouvy
budou považovány za doručené:

a) je-li doručováno osobním předáním písemnosti či doporučenou poštou nebo
kurýrem, okamžikem, kdy adresát potvrdí převzetí či převzetí odmítne,

b) je-li doručováno prostřednictvím datové schránky, okamžikem přihlášení
oprávněné osoby do datové schránky, resp. po uplynutí 10 dnů od dodání do
datové schránky,

c) je-li doručováno e-mailem, v okamžiku odeslání e-mailu na e-mailovou adresu
druhé smluvní strany uvedenou v tomto článku, což je potvrzeno výpisem z e-
mailové adresy, ze které byl e-mail odeslán.

14.6. Smluvní strany se zavazují, že písemně oznámí neprodleně druhé Smluvní straně
změnu jakéhokoliv ze svých kontaktních údajů či oprávněných zástupců. Změna
kontaktních údajů ani oprávněných zástupců se nepovažuje za změnu této

Strana 12 (celkem 14)



smlouvy ve smyslu odst. 15.5. této smlouvy.

15. Závěrečná ustanovení
15.1. Tato smlouva ruší a nahrazuje Smlouvu o zajišťování služeb spojených s odtahy

vozidel na území statutárního města České Budějovice č. A - 2170/2013
uzavřenou mezi Smluvními stranami dne 28. 5. 2013.

15.2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem
souhlasí a že vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany
dále prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných
podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

15.3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé
právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem, v platném
znění.

15.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 - Postup při provádění odtahů a výdeje vozidel
Příloha č. 2 - Centrální evidence realizovaných odtahů
Smluvní strany prohlašují, že se s přílohami řádně seznámily a že porozuměly
jejich obsahu.

15.5. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, číslovanými dodatky,
uzavřenými na základě dohody obou Smluvních stran.

15.6. Neplatnost jednotlivého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost smlouvy
jako celku. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit bez zbytečného
odkladu jiným ustanovením, které bude platné a které svým obsahem bude
nejvíce odpovídat smyslu a hospodářskému účelu původního ustanovení a této
smlouvy. Toto ustanovení smlouvy se přiměřeně použije i při eventuelním
doplnění chybějících částí smlouvy.

15.7. Město prohlašuje, že uzavření této smlouvy bylo předem schváleno usnesením
Rady města ze dne 7. 3. 2022, č. 293/2022. Provozovatel bere na vědomí, že na
tuto smlouvu se mohou vztahovat povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní
strany si tímto ujednávají, že uveřejnění smlouvy dle těchto předpisů zajistí Město
způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z nich vyplývajících. Smluvní strany po dohodě
souhlasí rovněž s tím, že úplné znění této smlouvy včetně všech jejích příloh a
dalších součástí může být bez omezení zveřejněno na oficiálních internetových
stránkách Města. Provozovatel bere dále na vědomí, že Město je povinno či
oprávněno tuto smlouvu, jakož i jiné skutečnosti z ní nebo z jejího naplňování
vyplývající, uveřejnit či poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z
jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích
vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy
nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí.
Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této
smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato Smlouva měněna či ukončována.

Strana 13 (celkem 14)

smlouvy ve smyslu odst. 15.5. této smlouvy.

15. Závěrečná ustanovení
15.1. Tato smlouva ruší a nahrazuje Smlouvu o zajišťování služeb spojených s odtahy 

vozidel na území statutárního města České Budějovice č. A - 2170/2013 
uzavřenou mezi Smluvními stranami dne 28. 5. 2013.

15.2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem 
souhlasí a že vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany 
dále prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

15.3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé 
právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem, v platném 
znění.

15.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 - Postup při provádění odtahů a výdeje vozidel 
Příloha č. 2 - Centrální evidence realizovaných odtahů
Smluvní strany prohlašují, že se s přílohami řádně seznámily a že porozuměly 
jejich obsahu.

15.5. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, číslovanými dodatky, 
uzavřenými na základě dohody obou Smluvních stran.

15.6. Neplatnost jednotlivého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost smlouvy 
jako celku. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit bez zbytečného 
odkladu jiným ustanovením, které bude platné a které svým obsahem bude 
nejvíce odpovídat smyslu a hospodářskému účelu původního ustanovení a této 
smlouvy. Toto ustanovení smlouvy se přiměřeně použije i při eventuelním 
doplnění chybějících částí smlouvy.

15.7. Město prohlašuje, že uzavření této smlouvy bylo předem schváleno usnesením 
Rady města ze dne 7. 3. 2022, č. 293/2022. Provozovatel bere na vědomí, že na 
tuto smlouvu se mohou vztahovat povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní 
strany si tímto ujednávají, že uveřejnění smlouvy dle těchto předpisů zajistí Město 
způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z nich vyplývajících. Smluvní strany po dohodě 
souhlasí rovněž s tím, že úplné znění této smlouvy včetně všech jejích příloh a 
dalších součástí může být bez omezení zveřejněno na oficiálních internetových 
stránkách Města. Provozovatel bere dále na vědomí, že Město je povinno či 
oprávněno tuto smlouvu, jakož i jiné skutečnosti z ní nebo z jejího naplňování 
vyplývající, uveřejnit či poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z 
jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích 
vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy 
nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. 
Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této 
smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato Smlouva měněna či ukončována.

Strana 13 (celkem 14)



15.8. Smluvní strany se dohodly, že bez zbytečného odkladu po uplynutí jednoho (1)
roku od účinnosti této smlouvy uskuteční jednání oprávněných zástupců
Smluvních stran, na kterém projednají návrhy na případné změny či doplnění této
smlouvy s tím, že v případě odsouhlasení těchto návrhů budou tyto změny či
doplnění provedeny formou dodatku k této smlouvě. Smluvní strany se dohodly,
že takové jednání oprávněných zástupců Smluvních stran lze uskutečnit též
kdykoliv později, jestliže některá ze Smluvních stran vyzve druhou Smluvní stranu
k uskutečnění takového jednání.

15.9. Tato smlouva byla sepsána ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, když
každé vyhotovení smlouvy má platnost originálu. Město obdrží jedno (1)
vyhotovení smlouvy. Provozovatel obdrží jedno (1) vyhotovení smlouvy.

15.10. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb.

Statutární město České Budějovice Dopravní podnik
města České Budějovice, a. s.

\ 0 -03-202
V Českých Budějovicích dne V Českých Budějovicích dne

Ing. Jiří SVioboda Ing. Slavoj Dolejš
primátor ředitel a předseda představenstva

Strana 14 (celkem 14)



Příloha č. 1- Postup pří provádění nucených odtahů a výdeje
odtažených vozidel

1.1.Předodtahem:

1.1.1. Město zajišťuje pro svou vlastní potřebu a pro potřeby Provozovatele
tiskopisy potřebné k administraci realizovaného odtahu - protokol o
odstranění vozidla, protokol o výdeji vozidla

1.1.2. Po zjištění vozidla určeného k nucenému odtahu vyzve oprávněná osoba
provozovatele k zahájení úkonů směřujících k realizaci nuceného odtahu
vozidla. ____

1.1.3. Provozovatel zahájí výjezd ve sjednané lhůtě1 na základě požadavku
oprávněné osoby2.

1.2.Připrovádění odtahu:

1.2.1. Oprávněná osoba
provede fotodokumentaci dopravní situace
provede prostřednictvím Městské policie České Budějovice lustraci vozidla
v databázi odcizených vozidel (databáze je veřejně přístupná)
může provést prostřednictvím Městské policie České Budějovice lustraci
v centrálním registru vozidel za účelem zjištění provozovatele vozidla
vyplní protokol o odtahu vozidla

1.2.2. Provozovatel - posádka vozidla odtahové služby
provede dokumentaci (foto nebo video) vnějšího technického stavu vozidla; na
záznamu je zachyceno postupně celé vozidlo ze všech stran, včetně RZ
v případě zjištění, že vozidlo má viditelné poškození, je provozovatel povinen
před zahájením nuceného odtahu provést detailní záběr místa poškození
podepíše po naložení odtahovaného vozidla na vozidlo odtahové služby
protokol o odstranění vozidla

Popis činností souvisejících s realizací úplného nuceného odtahu vozidla:
přistavení odtahového vozidla s posádkou na místo odtahu
pořízení foto-videozáznamu
naložení a ukotvení odtahovaného vozidla na odtahové vozidlo
převezení odtahovaného vozidla na určené úložiště
složení odtahovaného vozidla

- přejímka vozidla příslušným pracovníkem Provozovatele
Činnosti související s realizací nedokončeného nuceného odtahu vozidla:
- veškeré činnosti související s nuceným odtahem vozidla před uvedením
odtahovaného vozidla do pohybu (viz bod 1.2.3. této přílohy); v případě
nedokončeného nuceného odtahu je Provozovatel povinen provést veškeré
potřebné administrativní úkony související s úhradou za nedokončený nucený
odtah.

1.2.3. Nedokončený nucený odtah - rozhodujícím faktorem pro stanovení, zda se
jedná o dokončený či nedokončený nucený odtah, je okamžik uvedení vozidla
do pohybu (vertikální či horizontální pohyb vozidla). V okamžiku uvedení
vozidla do pohybu nelze odtah přerušit a je vždy považován za úplný nucený
odtah.

. 6 odst. 6.1. bod 6.1.2 Smlouvy

. 2 odst. 2.1. bod 2.1.2 Smlouvy
o
>o

o
 >o

Příloha č. 1- Postup pří provádění nucených odtahů a výdeje 
odtažených vozidel

1.1.Před odtahem:

1.1.1. Město zajišťuje pro svou vlastní potřebu a pro potřeby Provozovatele 
tiskopisy potřebné k administraci realizovaného odtahu - protokol o 
odstranění vozidla, protokol o výdeji vozidla

1.1.2. Po zjištění vozidla určeného k nucenému odtahu vyzve oprávněná osoba
provozovatele k zahájení úkonů směřujících k realizaci nuceného odtahu 
vozidla. ____

1.1.3. Provozovatel zahájí výjezd ve sjednané lhůtě1 na základě požadavku 
oprávněné osoby2.

1.2.Při provádění odtahu:

1.2.1. Oprávněná osoba
provede fotodokumentaci dopravní situace
provede prostřednictvím Městské policie České Budějovice lustraci vozidla 
v databázi odcizených vozidel (databáze je veřejně přístupná) 
může provést prostřednictvím Městské policie České Budějovice lustraci 
v centrálním registru vozidel za účelem zjištění provozovatele vozidla 
vyplní protokol o odtahu vozidla

1.2.2. Provozovatel - posádka vozidla odtahové služby
provede dokumentaci (foto nebo video) vnějšího technického stavu vozidla; na 
záznamu je zachyceno postupně celé vozidlo ze všech stran, včetně RZ 
v případě zjištění, že vozidlo má viditelné poškození, je provozovatel povinen 
před zahájením nuceného odtahu provést detailní záběr místa poškození 
podepíše po naložení odtahovaného vozidla na vozidlo odtahové služby 
protokol o odstranění vozidla

Popis činností souvisejících s realizací úplného nuceného odtahu vozidla: 
přistavení odtahového vozidla s posádkou na místo odtahu 
pořízení foto-videozáznamu
naložení a ukotvení odtahovaného vozidla na odtahové vozidlo 
převezení odtahovaného vozidla na určené úložiště 
složení odtahovaného vozidla

- přejímka vozidla příslušným pracovníkem Provozovatele
Činnosti související s realizací nedokončeného nuceného odtahu vozidla:
- veškeré činnosti související s nuceným odtahem vozidla před uvedením 
odtahovaného vozidla do pohybu (viz bod 1.2.3. této přílohy); v případě 
nedokončeného nuceného odtahu je Provozovatel povinen provést veškeré 
potřebné administrativní úkony související s úhradou za nedokončený nucený 
odtah.

1.2.3. Nedokončený nucený odtah - rozhodujícím faktorem pro stanovení, zda se 
jedná o dokončený či nedokončený nucený odtah, je okamžik uvedení vozidla 
do pohybu (vertikální či horizontální pohyb vozidla). V okamžiku uvedení 
vozidla do pohybu nelze odtah přerušit a je vždy považován za úplný nucený 
odtah.

. 6 odst. 6.1. bod 6.1.2 Smlouvy 

. 2 odst. 2.1. bod 2.1.2 Smlouvy



1.3.Poprovedení odtahu:

1.3.1. Provozovatel uloží vozidlo na určené místo specifikované v ustanovení čl.
6. odst. 6.1. bod 6.1.5 smlouvy. V případě, že vozidlo bude vykazovat rozdíl
ve stavu popsaném při nakládání a předávání v areálu, je proveden o této
skutečnosti písemný záznam a foto-videozáznam.

1.3.2. Provozovatel zajistí střežení a pravidelnou kontrolu vozidel na určené
odstavné ploše v areálu Dopravního podniku města strážní službou a
kamerovým systémem.

1.3.3. Provozovatel vede evidenci v souladu s ustanovením čl. 6. odst. 6.3.
Smlouvy a s Přílohou č. 2 Smlouvy tak, aby Město mělo k dispozici veškeré
potřebné údaje evidované v CERO.

1.3.4. Provozovatel ukládá protokoly o odstranění vozidla, protokoly o výdeji
vozidla, foto-videozáznamy a účetní evidenci. Po vydání vozidla neodkladně,
nejpozději však do následujícího pracovního dne, naskenuje a zašle protokol
o výdeji na předem určený email oprávněné osoby. Součástí účetní evidence
je i vyúčtování a předávání vybrané úhrady za odtahy (náklady spojené
s odtahem a služby parkoviště) v souladu se Smlouvou. Na předávání
dokumentace a hotovosti vede knihu, kde si budou jednotliví pracovníci
předávat oproti podpisu všechny potřebné doklady.

1.3.5. Vozidlo bude vydávat provozovatel třetí osobě podle pokynu strážníka
městské policie, případně jiné oprávněné osoby, a to po úplném zaplacení
úhrady za nucený odtah. Strážník městské policie či jiná oprávněná osoba
bude při vydání vozidla osobně přítomen.

1.4.Před,při a po vydání odtaženého vozidla:

1.4.1. Oprávněná osoba v součinnosti s Provozovatelem poučí třetí osobu o výši
úhrady, která musí být provedena na místě před vydáním vozidla, a to
s možností nahlédnutí do příslušného nařízení Statutárního města České
Budějovice, kterým se stanovují maximální ceny za nucené odtahy vozidel a
parkoviště pro odtažená vozidla (předmětné nařízení bude k dispozici u
příslušného pracovníka Provozovatele). Bez provedení úhrady celé částky
nebude osobě vozidlo vydáno. V případě námitek je třetí osobě nezbytné
sdělit, že bude postupováno v souladu s příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku - uplatnění zadržovacího práva.

1.4.2. Pověřený pracovník Provozovatele dle údajů uvedených v protokolu o
odstranění vozidla vyplní příslušnou část protokolu o výdeji vozidla a vystaví
související daňový doklad na úhradu za odtah (náklady spojené s odtahem a
služby parkoviště). Následně pověřený pracovník Provozovatele zajistí
realizaci platby (úhradu je možné provést v hotovosti či bezhotovostně
prostřednictvím platební karty). Úhradu stvrdí podpisem na tiskopise a nechá
si podepsat předání a převzetí vozidla. Zároveň předá daňový doklad o
zaplacení.

1.3.Po provedení odtahu:

1.3.1. Provozovatel uloží vozidlo na určené místo specifikované v ustanovení čl. 
6. odst. 6.1. bod 6.1.5 smlouvy. V případě, že vozidlo bude vykazovat rozdíl 
ve stavu popsaném při nakládání a předávání v areálu, je proveden o této 
skutečnosti písemný záznam a foto-videozáznam.

1.3.2. Provozovatel zajistí střežení a pravidelnou kontrolu vozidel na určené 
odstavné ploše v areálu Dopravního podniku města strážní službou a 
kamerovým systémem.

1.3.3. Provozovatel vede evidenci v souladu s ustanovením čl. 6. odst. 6.3. 
Smlouvy a s Přílohou č. 2 Smlouvy tak, aby Město mělo k dispozici veškeré 
potřebné údaje evidované v CERO.

1.3.4. Provozovatel ukládá protokoly o odstranění vozidla, protokoly o výdeji 
vozidla, foto-videozáznamy a účetní evidenci. Po vydání vozidla neodkladně, 
nejpozději však do následujícího pracovního dne, naskenuje a zašle protokol 
o výdeji na předem určený email oprávněné osoby. Součástí účetní evidence 
je i vyúčtování a předávání vybrané úhrady za odtahy (náklady spojené 
s odtahem a služby parkoviště) v souladu se Smlouvou. Na předávání 
dokumentace a hotovosti vede knihu, kde si budou jednotliví pracovníci 
předávat oproti podpisu všechny potřebné doklady.

1.3.5. Vozidlo bude vydávat provozovatel třetí osobě podle pokynu strážníka 
městské policie, případně jiné oprávněné osoby, a to po úplném zaplacení 
úhrady za nucený odtah. Strážník městské policie či jiná oprávněná osoba 
bude při vydání vozidla osobně přítomen.

1.4.Před, při a po vydání odtaženého vozidla:

1.4.1. Oprávněná osoba v součinnosti s Provozovatelem poučí třetí osobu o výši 
úhrady, která musí být provedena na místě před vydáním vozidla, a to 
s možností nahlédnutí do příslušného nařízení Statutárního města České 
Budějovice, kterým se stanovují maximální ceny za nucené odtahy vozidel a 
parkoviště pro odtažená vozidla (předmětné nařízení bude k dispozici u 
příslušného pracovníka Provozovatele). Bez provedení úhrady celé částky 
nebude osobě vozidlo vydáno. V případě námitek je třetí osobě nezbytné 
sdělit, že bude postupováno v souladu s příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku - uplatnění zadržovacího práva.

1.4.2. Pověřený pracovník Provozovatele dle údajů uvedených v protokolu o 
odstranění vozidla vyplní příslušnou část protokolu o výdeji vozidla a vystaví 
související daňový doklad na úhradu za odtah (náklady spojené s odtahem a 
služby parkoviště). Následně pověřený pracovník Provozovatele zajistí 
realizaci platby (úhradu je možné provést v hotovosti či bezhotovostně 
prostřednictvím platební karty). Úhradu stvrdí podpisem na tiskopise a nechá 
si podepsat předání a převzetí vozidla. Zároveň předá daňový doklad o 
zaplacení.



Příloha č. 2-Centrální evidence realizovaných odtahů (CERO)

1.1. Centrální evidence realizovaných odtahů - CERO
evidence v souboru EXCEL sloužící k evidenci odtahů nařízených oprávněnou
osobou1 a realizovaných Provozovatelem, případně externím dodavatelem,
nebude-li Provozovatel schopen zajistit požadované plnění.
evidence bude nasdílena určeným osobám s přístupem pro čtení nebo s přístupem
pro čtení a zápis do evidence (Provozovatel, Město)
zřizovatelem CERO je Městská policie České Budějovice, která zajistí veškeré
přístupy pro určené osoby

1.2. Evidenční údaje CERO
Evidenční údaje budou zahrnovat:

datum odtahu,
čas odtahu,
místo odtahu,
RZ vozidla,
tovární značku vozidla,

- barvu vozidla,
informaci o druhu odtahu (úplný, započatý),
důvod odstranění vozidla,

- datum a čas výdeje vozidla/důvod nevyzvednutí vozidla
- další úkony související s nevyzvednutím vozidla

Evidenční údaje budou zadávány oprávněnou osobou, která rozhodla o nařízení
odtahu, případně jinou osobou určenou k zápisu do evidence,

evidenční údaje budou určené osoby vkládat do CERO bezodkladně, nejpozději
však do konce pátého pracovního dne od rozhodnutí o odtahu vozidla.

1.3. Úložiště CERO
soubor EXCEL vytvoří Městská policie České Budějovice formou sdíleného souboru,
soubor EXCEL bude uložen na sdíleném úložišti,
Městská policie České Budějovice zřídí přístupy do sdíleného úložiště a zajistí
distribuci přístupů pro určené osoby,
administrátorem CERO po technické stránce je Městská policie České Budějovice

1.4. Přístup do CERO
Přístup pro čtení a zápis: Město
- určení zaměstnanci zařazeni do Magistrátu města České Budějovice, odboru

správa veřejných statků,
- určení zaměstnanci zařazeni do Městské policie České Budějovice

Přístup pro čtení: Provozovatel
určení zaměstnanci Provozovatele

1 ČI. 2 odst. 2.1. bod 2.1.2 Smlouvy

Příloha č. 2-Centrální evidence realizovaných odtahů (CERO)

1.1. Centrální evidence realizovaných odtahů - CERO
evidence v souboru EXCEL sloužící k evidenci odtahů nařízených oprávněnou 
osobou1 a realizovaných Provozovatelem, případně externím dodavatelem, 
nebude-li Provozovatel schopen zajistit požadované plnění.
evidence bude nasdílena určeným osobám s přístupem pro čtení nebo s přístupem 
pro čtení a zápis do evidence (Provozovatel, Město)
zřizovatelem CERO je Městská policie České Budějovice, která zajistí veškeré 
přístupy pro určené osoby

1.2. Evidenční údaje CERO
Evidenční údaje budou zahrnovat: 

datum odtahu, 
čas odtahu, 
místo odtahu,
RZ vozidla,
tovární značku vozidla,

- barvu vozidla,
informaci o druhu odtahu (úplný, započatý), 
důvod odstranění vozidla,

- datum a čas výdeje vozidla/důvod nevyzvednutí vozidla
- další úkony související s nevyzvednutím vozidla

Evidenční údaje budou zadávány oprávněnou osobou, která rozhodla o nařízení 
odtahu, případně jinou osobou určenou k zápisu do evidence,

evidenční údaje budou určené osoby vkládat do CERO bezodkladně, nejpozději 
však do konce pátého pracovního dne od rozhodnutí o odtahu vozidla.

1.3. Úložiště CERO
soubor EXCEL vytvoří Městská policie České Budějovice formou sdíleného souboru, 
soubor EXCEL bude uložen na sdíleném úložišti,
Městská policie České Budějovice zřídí přístupy do sdíleného úložiště a zajistí 
distribuci přístupů pro určené osoby,
administrátorem CERO po technické stránce je Městská policie České Budějovice

1.4. Přístup do CERO
Přístup pro čtení a zápis: Město
- určení zaměstnanci zařazeni do Magistrátu města České Budějovice, odboru 

správa veřejných statků,
- určení zaměstnanci zařazeni do Městské policie České Budějovice

Přístup pro čtení: Provozovatel
určení zaměstnanci Provozovatele

1 ČI. 2 odst. 2.1. bod 2.1.2 Smlouvy


